
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련1동

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥련1동 328,417 318,491 9,926

주민자치 기반 강화 88,600 87,880 720

주민자치센터 지원 88,600 87,880 720

주민자치센터 관리 지원 88,600 87,880 720

201 일반운영비 28,120 27,400 720

01 사무관리비 27,420 26,700 720

○주민자치센터 GX룸 공기청정기 임차료

720 0 720720,000원*1식

동 청사시설 정비 및 운영 18,737 10,901 7,836

동 청사 환경개선 18,737 10,901 7,836

동 청사 시설 보수 및 개선 18,737 10,901 7,836

401 시설비및부대비 18,737 10,901 7,836

01 시설비 18,737 10,901 7,836

○동 청사 출입구 보수 공사 1,456 0 1,456

○동 청사 승강기 증축부분 정밀안전진단 용역

6,380 0 6,380

1,456,000원*1식

6,380,000원*1식

행정운영경비(옥련1동) 86,383 85,013 1,370

기본경비(옥련1동) 86,383 85,013 1,370

기본경비 세부사업(옥련1동) 86,383 85,013 1,370

201 일반운영비 54,628 53,258 1,370

01 사무관리비 18,972 17,602 1,370

○동장실 현황판 제작 770 0 770

○시설장비 임차료 2,112 1,512 600

ο 민원실 공기청정기 임차료 600 0 600

770,000원*1식

600,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 옥련2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

옥련2동 371,198 368,998 2,200

주민자치 기반강화 130,480 129,930 550

주민자치센터 지원 130,480 129,930 550

주민자치센터 관리 지원 130,480 129,930 550

405 자산취득비 6,550 6,000 550

01 자산및물품취득비 6,550 6,000 550

○사무용 책상 240 0 240

○사무용 서랍 140 0 140

○사무용 의자 170 0 170

240,000원*1개

140,000원*1개

170,000원*1개

행정운영경비(옥련2동) 104,052 102,402 1,650

기본경비(옥련2동) 104,052 102,402 1,650

기본경비 세부사업(옥련2동) 104,052 102,402 1,650

405 자산취득비 1,650 0 1,650

01 자산및물품취득비 1,650 0 1,650

○사무용 책상 720 0 720

○사무용 서랍 420 0 420

○사무용 의자 510 0 510

240,000원*3개

140,000원*3개

170,000원*3개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 선학동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

선학동 357,532 345,409 12,123

주민자치 기반강화 93,312 92,512 800

주민자치센터 지원 93,312 92,512 800

주민자치센터 관리 지원 93,312 92,512 800

201 일반운영비 24,072 23,272 800

01 사무관리비 22,712 21,912 800

○주민자치센터 GX룸 공기청정기 임차료

800 0 800800,000원*1식

동 청사시설 정비 및 운영 17,567 12,078 5,489

동 청사 환경개선 17,567 12,078 5,489

동청사 시설 보수 및 환경개선 17,567 12,078 5,489

401 시설비및부대비 17,567 12,078 5,489

01 시설비 17,567 12,078 5,489

○행정복지센터 1층 리모델링 공사

5,489 0 5,4895,489,000원*1식

행정운영경비(선학동) 96,571 90,737 5,834

기본경비(선학동) 96,571 90,737 5,834

기본경비 세부사업(선학동) 96,571 90,737 5,834

201 일반운영비 52,655 52,055 600

01 사무관리비 19,543 18,943 600

○시설장비 임차료 2,112 1,512 600

ο 민원실 공기청정기 임차료 600 0 600600,000원*1식

307 민간이전 4,740 9,254 △4,514

05 민간위탁금 4,740 9,254 △4,514

○동청사 청소용역대행 0 4,514 △4,514경정 0원

405 자산취득비 12,108 2,360 9,748

01 자산및물품취득비 12,108 2,360 9,748

○행정복지센터 1층 사무실 가구 구입 9,748 0 9,748

ο 사무용 책상 960 0 960

ο 사무용 서랍 560 0 560

ο 사무용 의자 680 0 680

ο 민원대 칸막이 594 0 594

ο 민원대 상판(6M) 4,620 0 4,620

ο 파티션 등 사무용 가구 보조물품

2,334 0 2,334

240,000원*4개

140,000원*4개

170,000원*4개

297,000원*2개

4,620,000원*1식

2,334,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수1동

정책: 주민자치 기반 강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수1동 477,418 469,634 7,784

주민자치 기반 강화 128,340 122,556 5,784

주민자치센터 지원 128,340 122,556 5,784

주민자치센터 관리 지원 128,340 122,556 5,784

201 일반운영비 25,100 24,300 800

01 사무관리비 22,100 21,300 800

○주민자치센터 GX룸 공기청정기 임차료

800 0 800800,000원*1식

401 시설비및부대비 4,984 0 4,984

01 시설비 4,984 0 4,984

○대강당 방송설비 개선공사 4,984 0 4,9844,984,000원*1식

행정운영경비(연수1동) 133,355 131,355 2,000

기본경비(연수1동) 133,355 131,355 2,000

기본경비 세부사업(연수1동) 133,355 131,355 2,000

201 일반운영비 96,199 95,599 600

01 사무관리비 20,743 20,143 600

○민원실 공기청정기 임차료 600 0 600600,000원*1식

405 자산취득비 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

○문서세단기 구입 800 0 800

○행사용 의자 구입 600 0 600

800,000원*1개

600,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수2동 408,691 406,741 1,950

주민자치 기반강화 128,844 127,494 1,350

주민자치센터 지원 128,844 127,494 1,350

주민자치센터 관리 지원 128,844 127,494 1,350

201 일반운영비 30,900 30,100 800

01 사무관리비 30,200 29,400 800

○주민자치센터 GX룸 공기청정기 임차료

800 0 800800,000원*1식

405 자산취득비 7,274 6,724 550

01 자산및물품취득비 7,274 6,724 550

○대강당 강연대 550 0 550550,000원*1개

행정운영경비(연수2동) 92,907 92,307 600

기본경비(연수2동) 92,907 92,307 600

기본경비 세부사업(연수2동) 92,907 92,307 600

201 일반운영비 55,499 54,899 600

01 사무관리비 19,543 18,943 600

○시설장비 임차료 2,112 1,512 600

ο 민원실 공기청정기 임차료 600 0 600600,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연수3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연수3동 439,900 440,114 △214

주민자치 기반강화 108,784 106,184 2,600

주민자치센터 지원 108,784 106,184 2,600

주민자치센터 관리 지원 108,784 106,184 2,600

201 일반운영비 22,000 21,200 800

01 사무관리비 20,300 19,500 800

○주민자치센터 GX룸 공기청정기 임차료

800 0 800800,000원*1식

405 자산취득비 15,504 13,704 1,800

01 자산및물품취득비 14,504 12,704 1,800

○3층 체력단련실 로커 구입 1,800 0 1,8001,800,000원*1식

행정운영경비(연수3동) 103,904 106,718 △2,814

기본경비(연수3동) 103,904 106,718 △2,814

기본경비 세부사업(연수3동) 103,904 106,718 △2,814

201 일반운영비 65,036 64,436 600

01 사무관리비 20,167 19,567 600

○시설장비임차료 2,076 1,476 600

ο 민원실 공기청정기 임차료 600 0 600600,000원*1식

307 민간이전 6,060 10,574 △4,514

05 민간위탁금 6,060 10,574 △4,514

○청소관리 대행 0 4,514 △4,514경정 0원

405 자산취득비 3,740 2,640 1,100

01 자산및물품취득비 3,740 2,640 1,100

○사무용 책상 480 0 480

○사무용 서랍 280 0 280

○사무용 의자 340 0 340

240,000원*2개

140,000원*2개

170,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청학동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청학동 473,241 458,176 15,065

주민자치 기반강화 146,558 145,778 780

주민자치센터 지원 146,558 145,778 780

주민자치센터 관리 지원 146,558 145,778 780

201 일반운영비 28,060 27,280 780

01 사무관리비 21,360 20,580 780

○주민자치센터 GX룸 공기청정기 임차료

780 0 780780,000원*1식

동 청사시설 정비 및 운영 39,404 25,804 13,600

동 청사 환경개선 39,404 25,804 13,600

동청사 시설 리모델링 공사 36,404 22,804 13,600

401 시설비및부대비 36,404 22,804 13,600

01 시설비 36,404 22,804 13,600

○행정복지센터 보수보강공사

13,600 0 13,60013,600,000원*1식

행정운영경비(청학동) 93,468 92,783 685

기본경비(청학동) 93,468 92,783 685

기본경비 세부사업(청학동) 93,468 92,783 685

201 일반운영비 55,580 54,980 600

01 사무관리비 19,399 18,799 600

○시설장비 임차료 1,968 1,368 600

ο 민원실 공기청정기 임차료 600 0 600600,000원*1식

307 민간이전 6,180 10,695 △4,515

05 민간위탁금 6,180 10,695 △4,515

○청소관리업무대행 0 4,515 △4,515경정 0원

405 자산취득비 4,600 0 4,600

01 자산및물품취득비 4,600 0 4,600

○사무용 책상 720 0 720

○사무용 서랍 420 0 420

○사무용 의자 3,460 0 3,460

ο 간부용 의자 230 0 230

ο 직원용 의자 3,230 0 3,230

240,000원*3개

140,000원*3개

230,000원*1개

170,000원*19개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘1동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘1동 326,760 291,780 34,980

주민자치 기반강화 90,045 89,265 780

주민자치센터 지원 90,045 89,265 780

주민자치센터 관리 지원 90,045 89,265 780

201 일반운영비 20,980 20,200 780

01 사무관리비 20,280 19,500 780

○주민자치센터 GX룸 공기청정기 임차료

780 0 780780,000원*1식

주민편의 행정체계 구축 4,401 3,901 500

고객만족 서비스 지원 4,401 3,901 500

통합민원창구 운영 4,401 3,901 500

201 일반운영비 2,401 1,901 500

01 사무관리비 2,401 1,901 500

○현장민원실 통합민원발급기 수리비

500 0 500500,000원*1식

동 청사시설 정비 및 운영 32,000 0 32,000

동 청사 환경개선 32,000 0 32,000

동청사 시설 보수 및 개선 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

01 시설비 32,000 0 32,000

○승강기 설치 정밀구조안전진단

12,000 0 12,000

○승강기 설치 실시설계비 20,000 0 20,000

12,000,000원*1식

20,000,000원*1식

행정운영경비(동춘1동) 76,150 74,450 1,700

기본경비(동춘1동) 76,150 74,450 1,700

기본경비 세부사업(동춘1동) 76,150 74,450 1,700

201 일반운영비 46,120 45,520 600

01 사무관리비 18,864 18,264 600

○시설장비 임차료 3,312 2,712 600

ο 민원실 공기청정기 임차료 600 0 600600,000원*1식

405 자산취득비 1,890 790 1,100

01 자산및물품취득비 1,890 790 1,100

○사무용 책상 480 0 480

○사무용 서랍 280 0 280

○사무용 의자 340 0 340

240,000원*2개

140,000원*2개

170,000원*2개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘2동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘2동 368,246 350,040 18,206

주민자치 기반강화 97,974 92,347 5,627

주민자치센터 지원 97,974 92,347 5,627

주민자치센터 관리 지원 97,974 92,347 5,627

401 시설비및부대비 8,037 5,610 2,427

01 시설비 8,037 5,610 2,427

○주민자치센터 수도시설 공사

2,427 0 2,4272,427,000원*1식

405 자산취득비 7,985 4,785 3,200

01 자산및물품취득비 6,985 3,785 3,200

○3층 대강당 냉난방기 3,200 0 3,2003,200,000원*1대

동 청사시설 정비 및 운영 43,432 31,453 11,979

동 청사 환경개선 43,432 31,453 11,979

동청사 시설 보수 및 개선 43,432 31,453 11,979

401 시설비및부대비 43,432 31,453 11,979

01 시설비 43,432 31,453 11,979

○동 청사 전기공사 11,979 0 11,97911,979,000원*1식

행정운영경비(동춘2동) 100,353 99,753 600

기본경비(동춘2동) 100,353 99,753 600

기본경비 세부사업(동춘2동) 100,353 99,753 600

201 일반운영비 58,789 58,189 600

01 사무관리비 28,033 27,433 600

○시설장비 임차료 2,112 1,512 600

ο 민원실 공기청정기 임차료 600 0 600600,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 동춘3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

동춘3동 330,783 329,383 1,400

주민자치 기반강화 99,560 98,760 800

주민자치센터 지원 99,560 98,760 800

주민자치센터 관리 지원 99,560 98,760 800

201 일반운영비 21,000 20,200 800

01 사무관리비 20,300 19,500 800

○주민자치센터 GX룸 공기청정기 임차료

800 0 800800,000원*1식

행정운영경비(동춘3동) 73,983 73,383 600

기본경비(동춘3동) 73,983 73,383 600

기본경비 세부사업(동춘3동) 73,983 73,383 600

201 일반운영비 43,719 43,119 600

01 사무관리비 15,319 14,719 600

○시설장비 임차료 1,911 1,311 600

ο 민원실 공기청정기 임차료 600 0 600600,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도1동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도1동 385,697 382,187 3,510

주민자치 기반강화 105,600 104,800 800

주민자치센터 지원 105,600 104,800 800

주민자치센터 관리 지원 105,600 104,800 800

201 일반운영비 21,800 21,000 800

01 사무관리비 20,300 19,500 800

○주민자치센터 GX룸 공기청정기 임차료

800 0 800800,000원*1식

주민편의 행정체계 구축 7,735 7,515 220

고객만족 서비스 지원 7,735 7,515 220

통합민원 창구 운영 7,735 7,515 220

405 자산취득비 4,873 4,653 220

01 자산및물품취득비 4,873 4,653 220

○통합민원창구 카드단말기 구입

220 0 220220,000원*1개

동 청사시설 정비 및 운영 5,834 3,944 1,890

동 청사 환경개선 5,834 3,944 1,890

동청사 유지 관리 5,834 3,944 1,890

401 시설비및부대비 5,834 3,944 1,890

01 시설비 5,834 3,944 1,890

○동 청사 오수 배관 청소 1,890 0 1,8901,890,000원*1식

행정운영경비(송도1동) 107,102 106,502 600

기본경비(송도1동) 107,102 106,502 600

기본경비세부사업(송도1동) 107,102 106,502 600

201 일반운영비 76,278 75,678 600

01 사무관리비 16,626 16,026 600

○시설장비임차료 1,877 1,277 600

ο 민원실 공기청정기 임차료 600 0 600600,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도2동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도2동 493,430 481,696 11,734

자치행정 역량강화 301,586 291,057 10,529

주민자치 기반강화 145,064 134,535 10,529

주민자치센터관리 지원 145,064 134,535 10,529

201 일반운영비 37,264 36,464 800

01 사무관리비 34,264 33,464 800

○주민자치센터 GX룸 공기청정기 임차료

800 0 800800,000원*1식

405 자산취득비 14,200 4,471 9,729

01 자산및물품취득비 14,200 4,471 9,729

○예술교실(2층) 가구 등 집기구입

8,769 0 8,769

○공동체실(5층) 사물함 구입 960 0 960

8,768,900원*1식

320,000원*3개

행정운영경비(송도2동) 180,114 178,909 1,205

기본경비(송도2동) 180,114 178,909 1,205

기본경비세부사업(송도2동) 180,114 178,909 1,205

201 일반운영비 94,699 93,494 1,205

01 사무관리비 17,243 16,038 1,205

○층별안내판 교체 605 0 605

○시설장비임차료 1,889 1,289 600

ο 민원실 공기청정기 임차료 600 0 600

605,000원*1식

600,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도3동

정책: 주민자치 기반강화

단위: 주민자치센터 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도3동 496,513 495,293 1,220

주민자치 기반강화 127,830 127,130 700

주민자치센터 지원 127,830 127,130 700

주민자치센터 관리 지원 127,830 127,130 700

201 일반운영비 25,000 24,300 700

01 사무관리비 22,000 21,300 700

○주민자치센터 GX룸 공기청정기 임차료

700 0 700700,000원*1식

행정운영경비(송도3동) 152,746 152,226 520

기본경비(송도3동) 152,746 152,226 520

기본경비 세부사업(송도3동) 152,746 152,226 520

201 일반운영비 74,546 74,026 520

01 사무관리비 18,590 18,070 520

○시설장비임차료 2,500 1,980 520

ο 민원실 공기청정기 임차료 520 0 520520,000원*1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 송도4동

정책: 자치행정 역량강화

단위: 주민편의 행정체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

송도4동 354,602 333,330 21,272

자치행정 역량강화 121,140 118,878 2,262

주민편의 행정체계구축 4,163 1,901 2,262

현장민원실 운영 2,262 0 2,262

201 일반운영비 1,602 0 1,602

01 사무관리비 1,602 0 1,602

○현장민원실 운영 1,602 0 1,6021,602,000원*1식

405 자산취득비 660 0 660

01 자산및물품취득비 660 0 660

○이중금고 660 0 660660,000원*1개

행정운영경비(송도4동) 221,732 202,722 19,010

기본경비(송도4동) 221,732 202,722 19,010

기본경비세부사업(송도4동) 221,732 202,722 19,010

201 일반운영비 175,442 174,842 600

01 사무관리비 135,286 134,686 600

○시설장비임차료 1,821 1,221 600

ο 민원실 공기청정기 임차료 600 0 600600,000원*1식

401 시설비및부대비 18,710 1,800 16,910

01 시설비 18,710 1,800 16,910

○냉난방기 실외기 덕트 설치 1,320 0 1,320

○북 카페 설치공사 15,590 0 15,590

1,320,000원*1식

15,590,000원*1식

405 자산취득비 5,146 3,646 1,500

02 도서구입비 1,500 0 1,500

○북 카페 도서 구입 1,500 0 1,5001,500,000원*1식


